

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2009

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado
183301 PROGRAMA : SERVIU REGION METROPOLITANA

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	INGRESOS	210.349.905	375.967.947	372.672.625
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		68.110	68.110
01	Del Sector Privado		68.110	68.110
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		68.110	68.110
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	180.201	182.572	-130.177
01	Arriendo de Activos No Financieros	160.194	143.433	144.091
03	Intereses	20.007	39.139	-274.268
07	INGRESOS DE OPERACION	1.646.100	1.557.821	1.560.006
02	Venta de Servicios	1.646.100	1.557.821	1.560.006
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	523.995	1.980.216	2.240.198
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	152.393	298.190	291.530
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	130.877	350.329	531.909
99	Otros	240.725	1.331.697	1.416.759
09	APORTE FISCAL	185.002.389	368.749.186	368.738.618
01	Libre	185.002.389	368.749.186	368.738.618
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	21.468.998	1.575.575	666.180
99	Otros Activos no Financieros	21.468.998	1.575.575	666.180
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	633.542	467.054	-1.427.891
02	Hipotecarios	633.542	467.054	-1.427.891
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	870.680	884.923	957.581
01	Del Sector Privado	274.232		
001	Aporte Concesionarios para Expropiaciones	274.232		
03	De Otras Entidades Públicas	596.448	884.923	957.581
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	567.685	854.639	923.715
002	De Municipalidades para Programa Mejoramiento Condominios Sociales	28.753	30.274	
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	10	10	33.866
15	SALDO INICIAL DE CAJA	24.000	502.490	
	GASTOS	210.349.905	375.967.947	373.454.243
21	GASTOS EN PERSONAL	7.227.877	8.468.625	8.412.156
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.080.881	2.938.385	2.938.356
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		309.205	309.205
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	107.050	45.753	37.950
01	Al Sector Privado	107.050	45.753	37.950
006	Otras Transferencias al Sector Privado	107.050	45.753	37.950
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	1.982.226	3.488.948	3.633.115

02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	1.982.226	3.488.948	3.633.115
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	13.948	6.311.216	6.302.621
01	Terrenos		1.264.614	1.264.611
02	Edificios		5.021.082	5.013.290
04	Mobiliario y Otros	7.344	3.972	3.970
05	Máquinas y Equipos	6.604	12.548	12.315
06	Equipos Informáticos		1.000	935
07	Programas Informáticos		8.000	7.500
31	INICIATIVAS DE INVERSION	36.893.367	76.331.337	76.110.886
02	Proyectos	36.893.367	76.331.337	76.110.886
32	PRESTAMOS		23.280.600	20.924.253
02	Hipotecarios		23.280.600	20.924.253
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	162.042.596	254.791.918	254.785.701
01	Al Sector Privado	162.042.596	247.750.374	247.744.495
001	Subsidios Localización FSV	10.948.212	48.053.781	48.053.342
019	Subsidios Rurales	2.135.884	1.224.555	1.224.554
020	Subsidios Básicos de Gestión Privada	1.102	17.671	17.671
021	Subsidios Soluciones Progresivas	1.080	8.756	8.756
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	97.553.731	136.802.154	136.798.373
024	Subsidios Plan Integral de Reparaciones		6.908	6.908
025	Sistema Subsidio Habitacional	32.249.223	29.743.967	29.742.939
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	17.689.821	30.560.767	30.560.136
127	Subsidios Leasing	1.454.939	920.807	920.807
128	Subsidio de Reparación y Mantenimiento Viviendas SERVIU	8.604	411.008	411.009
03	A Otras Entidades Públicas		7.041.544	7.041.206
102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		7.041.544	7.041.206
34	SERVICIO DE LA DEUDA	1.960	1.960	
07	Deuda Flotante	1.960	1.960	
35	SALDO FINAL DE CAJA			
	RESULTADO			-781.618